MUHUCTEPCTBO 3A JIOKAJIHA CAMOYIPABA
MINISTRIA PER VETEQEVERISJE LOKALE

OGpaseul 3a nogHecyBake Ha Npearnor - NPoeKTu
3a HamanyBak-€e Ha AucnapuTeTuTe Mmefy 1 BO paMK1UTE Ha NITAHCKUTE PErmoHu n
3ronemMyBak€ Ha permoHasniHaTa KOHKypeHTHocCT 3a 2026 roguHa
o[, KOPUCHULMTE Ha cpeacTBaTa
Formular pér dorézimin e propozim - projekteve

Pér zvogélimin e dispariteteve né mes dhe brenda rajoneve planore dhe rritja e
konkurrencés rajonale pér vitin 2026 nga shfrytézuesit e mjeteve

Hocuten Ha 6bapaneTo/ Bartési i
kérkesés

Mme Ha npegnor - npoekToT/
Emri i propozim - projektit

[ata Ha nogHecyBarwe / Data e
dorézimit

Bpoj Ha BaparweTo
/3aBegeHo BO
apxuBa

Numri i kérkesés /

i regjistruar né arkiv




1. OCHOBHMU WH®OPMALIUM 3A MPEQJSIOr - MPOEKTOT/ INFORMACIONE BAZE PER
PROPOZIM - PROJEKTIN

1.1. Ume Ha npeanor - NpoeKTOT(Kako wmo e HagedeHo Ha rpgama cmpaHa 00 bapaH-emo):

Emri i propozim - projektit (sic Eshté shénuar né fagen e paré té kérkesés):

1.2. MecTo — nokauuja Ha Koe ce cnpoBeayBa npeasnor - npoektot/Vendi — lokacioni ku
implementohet propozim - projekti:

- [MnaHckun pervoH/Rajoni planor:

- OnwTmHa/Komuna:

- OnwTmHa/HaceneHo mecto/Komuna/vendbanimi:

1.3. Onuc Ha npeanor - npoektoT/Pérshkrimi i propozim - projektit:

(Ce nononHysa 3a cekoja nommoyka, HajMHoay ro nem pedeHuyu/Plotésohet pér secilén
nénpiké, maksimumi nga pesé fjali))

1.3.1. Uen Ha npeanor - npoektoT/Qéllimi i propozim -  projektit:

1.3.2. Pok 3a cnpoBeayBawe Ha npepgsior - npoektoT/Afati i implementimit t€ propozim -

projektit:

1.3.3. KpaTtok onuc Ha coctojbaTa/Pérshkrim i shkurtér i situatés:

1.3.4. Onuc Ha raBHUTE aKTMBHOCTW Ha npeanor - npoekTtoT/Pérshkrimi i aktiviteteve

kryesore té propozim - projektit :

1.3.5. Tutynap Ha concTBeHocTa Ha rpagbara 3a n3senbeH npeasnor - npoekt/Titullar i
pronésisé sé ndértesés pér realizim té propozim -

projektit:




1.4. [JokymeHTauuja 3a wm3Bepba Ha npeanor - MNPOEKTOT CO Koja pacnonara
nogHocutenot/ Dokumentacioni pér realizimin e propozim - projektit gé e ka né
dispozicion bartési i kérkesés:

a) lpepgnor - npoekTHO TexHudka AokymeHTauuja/Dokumentacioni teknik i propozim -
projektit:

(Ce Hasedysa sudom Ha dokymeHmauuja co Koja pacronaza rnodHocumernom, udeeH
npedrioe - rPoeKkm, OCHOBEH rpedrnoe - rpoekm, u3eedbeH npeodroz - NpPoeKkm u
ucmama ce rpursnoxysa co rioriiHemuom obpaseu/ Shénohet lloji i dokumentacionit qé
e ka né dispozicion bartési i kérkesés, propozim - projektin ideor, propozim - projekti
themelor, propozim - projekti realizues dhe e njejta i bashkéngjitet formularit té
plotésuar)

b) AKT co koj e ogobpeHo cnpoBefyBawe Ha n3BeabaHuTe pabotn/Akt me té cilin éshté
miratuar realizimi i punéve ndértimore:

(opobpeHune 3a rpagere U HagnexHa NHCTUTyuuja koja ro naganal(leja e ndértimit dhe
institucioni kompetent qé e ka Iéshuar até).

2. ONMPABOAHOCT/ARSYESHMERIA

2.1. BaxxHoCT Ha npearor - IPoeKToT BO COrnacHoOCT CO NPUopUTeTUTE YTBPAEHU BO
OTBOPEHUOT jaBeH NOBUK (ce 3a0Kpyxyea edeH 0dz2080p/Réndésia e propozim - projektit
né pérputhje me prioritetet e pércaktuara né thirrjen e hapur publike (rrethohet njé

pérgjigje):

a) pasBuBaH-€ Ha COBpPEMEHA N MogepHa WMHMpPaACTPyKTypa BO NnNaHCKUTe pernoHwn, /zhvillimi
infrastrukturés bashkékohore dhe moderne né rajonet planore

b) npeno3HaBare M NCKOPUCTYBaE HA KOHKYPEHTCKUTE NPEeOHOCTM BO NITAHCKUTE PErvoHu
n/ njohja dhe shfrytézimi | avantazheve konkuruese né rajonet planore dhe

C) nogobpyBarke Ha eHepreTckata eqpWKacHOCT Ha jaBHUTe objekTu/kopucTerwe Ha
obHoBNMBUTE M3BOPU Ha eHepruja /pérmirésimi i efikasitetit energjetik né objektet
publike/shfrytézimi | burimeve té rinovueshme energjetike.

2.2. WpeHTudmkyBawe Ha NoTpedunTe Ha NOAHOCUTENOT Ha NPeAJIor - NPOEeKTOT Kou
Ou ce pewune co cnpoBeAyBak€TO Ha NpPeAnor - NPOeKToT (Moxam 0a ce 3aoKpyxxam



rnosexke o0zoeopu / Identifikimi i nevojave té bartésit té€ kérkesés té propozim - projektit gé do
té zgjidheshin me iplementimin e propozim - projektit (mund té rrethohen mé shumé pérgjigje):

- 3ajaKHyBa|-be Ha €KOHOMCKUTE akKTUBHOCTU NPEKY paseoj Ha TYPU3MOT BO MITaHCKNOT

pernoH/onwTtmHata / Forcimi i aktiviteteve ekonomike pérmes zhvillimit té turizmit né

rajonin planor / komuné Oa/He Po/Jo
- 3ronemyBare Ha BpaboTeHOCTa BO NNaHCKNOT pernoH/onwTtrHaTal/ Rritja e

punésimit né rajonin planor / komuné Oa/He Poldo
- lMopobpyBare Ha KOMyHarnHUTE yCcrnyru BO MAAHCKMOT pernoH/onwTuHaTa/

Pérmirésimi i shérbimeve komunale né rajonin planor/ komuné [La/He Pol/Jo
- lMopobpyBare Ha TpaHCNopTHaTa NOBP3aHOCT NOMEry 1 BO paMKu

Ha nnaHckmoT pervoH / Pérmirésimi i lidhjes sé transportit midis dhe brenda rajonit

planor Oa/He Poldo

- 3awTuTa Ha XMBOTHaTa CpeAMHa M 3rofieMyBakbe Ha eHepreTckata e(ouKacHOCT
Ha rpagbute / Mbrojtja e mjedisit jetésor dhe rritja e efikasitetit energjetik té
ndértesave Ha/He PolJo

- TNopobpyBane Ha CTaHA4apAoT Ha coumjanHuTe yCnyrn BO NiaHCKUOT PErMOH /
onwTunHaTta / Pérmirésimi i standardit t& shérbimeve sociale né rajonin planor /
komuné Ha/He Poldo

- 3ajakHyBatbe Ha NHCTUTYLMOHAMNHNOT pasBOoj Ha HMBO Ha NMMAHCKWN pernoH/onwTuHa /

Forcimi i zhvillimit institucional né nivel té rajonit planor / komunés
Oa/He Pol/Jo

- 3awTunTa Ha KyNTypHOTO M MCTOPUCKO HACNeaCcTBO BO MII@HCKUTE perMoHn/onwTnHuTe
/ Mbrojtja e trashégimisé kulturore dhe historike né rajonet planore / komunat
Da/He PolJo

- JakHewe Ha meryonwTuHckaTa copaboTka / Forcimi i bashképunimit ndér-komunal
Ja/He Poldo

2.3. OyekyBaHu pe3ynTtaTv of cnpoBeAyBaHl-e Ha npearnor - npoekrot / Rezultatet e
pritura nga realizimi i propozim - projektit:

a) WarpageHa uHgpacTpykTypa Bo Mepnueu niaukatopw/Infrastruktura e ndértuar né
tregues té matshém:
(mamuwma, 8000800 , KaHanusauuja, M2 jagHa rnospwuHa, M2 2padbu 3a jasHa
HameHa ufiu criu4yHo 3a uszeedbeHume rnipedrioz - npoekmu/rrugé, ujésjellés, kanalizim,
sipérfaqe publike né m2, ndértesa pér qgéllime publike ose té€ ngjajshme pér projektet e
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implementuara né m2).

b) BrnuvjaHue Bp3 XUTENUTE Ha NOKANHO HUBO (U3Pa3eH Kako MPOUEHM Ha Xumesiu Kou
Ke umaam dupekmeH beHegbum 00 ripedrioe - npoekmom)/ Ndikimi mbi banorét né nivel
lokal (shprehur si pérqindje e banoréve qgé do té pérfitojné drejtpérdrejt nga propozim -
projekti)

C) 6poj Ha HOBOOTBOPEHU PaboTHN MecTa (OOKOJIKY € npumMeHnueo) / numri i vendeve té
reja té punés (nése éshté e zbatueshme)

2.4. NMapTHepcTBO BO npeanor - npoekrot/Partneriteti né propozim-projekt

Wme Ha napTHepoT/Emri i partnerit HaunH Ha ocTBapyBakwe Ha MapTHEPCTBOTO,
AOKOIKY € (PMHaHCMCKM NpUAOHEC UCTMOT ce
HaBefyBa BO OyLIeTOT Ha Npeanor - NpoekToT/
Meényra e realizimit té partneritetit, nése éshté
kontribut financiar, i njejti deklarohet né
buxhetin e propozim - projektit

Ce nononHyBaat 6poj Ha Tabenn koj e egHakoB CO OpojoT Ha napTHepUTe Kou ce
npvjasyBaaTt/Plotésohet numér i barabarté i tabelave me numrin e partneréve gé paraqiten.



3. ®UHAHCUCKA CNOCOBHOCT/ AFTESIA FINANCIARE

3.1. duHaHcupame/Financimi:

BkynHa BpeaHOCT Ha npegnor -
npoektoT/Vlera e pérgjithshme e OeHapwu / denaré
propozim - projektit

MnaHupaHa BpeaHOCT Ha npeasor -
NpPoeKTOoT/ aKTMUBHOCTM 3a
cnpoBeayBak€e Ha NPeAasior - NPoOeKToT
3a Koe ce 6apa chmHaHcuMpaHe(3a
noBeKeroAuLLIHM Npeanor - NpoeKkTu) /
Vlera e planifikuar e propozim -
projektit/aktivitetet pér realizimin e
propozim - projektit pér té cilin kérkohet
financim (pér propozim-projekte
shumévjecare)

neHapwu / denaré

MobapaH n3Hoc 3a chuHaHCcUupawe BO
AeHapu1 1 BO NPOLIEHTU BO OQHOC Ha
BKynHaTa BpeAHOCT Ha npegnor -
npoekToT / Shuma e kérkuar pér
financim né denaré dhe né pérqindje né
lidhje me vlerén totale té propozim -
projektit

AeHapu / denaré %

U3HoC Ha dpnHaHCcupare of

NoAHOCUTENOT Ha 6apaeTo BO AeHapu
1 Bo npoueHTn / Shuma e finansimit nga
bartési i kérkesés né denaré dhe né AeHapu / denaré %
pérgindje

U3HoC Ha dbmHaHCcupawe oa Apyr nsBop
(Oa ce Hasede uzsopom)/ Shuma e
finansimit nga burime tjera

(té citohet burimi)

aeHapwu / denaré




4. OOPXINBOCT / QENDRUESHMERIA

4.1. OapXNUBOCT Ha Npeasior - NPOEKTOT (Co 3aoKpyxysare) / Qéndrueshméria e propozim

- projektit (me rrethim):

a) npeanor - NPOEeKTOT MO 3aBpLUYBaHE HA NPEeAsor - NPOEKTHUTE aKTUBHOCTM Ke buae
noTnonHo Bo dyHkumja / propozim - projekti pas pérfundimit t€ aktiviteteve té propozim -

projektit do té jeté plotésisht né funksion

6) npeanor - NpoeKkToT MO 3aBpLUyBake Ha NPeasior - NPOEKTHUTE aKTUBHOCTU Ke
ouae genymHo Bo dyHKumja / propozim - projekti pas pérfundimit té aktiviteteve té propozim -

projektit do té jeté pjesérisht né funksion

B) Npeasior - NPOEeKTOT Mo 3aBpLUyBake Ha NPeasior - NPOEKTHUTE aKTUBHOCTN HeMa
Aa 6uge BO dyHKumja / propozim - projekti nuk do té jeté né funksion pas pérfundimit té

aktiviteteve té propozim - projektit

- Koja nHctutyumja ke obesbenysa cpeactsa 3a yHKUMOHMPaAHE Ha Npeanor - NPoeKkToT
BO (pasaTa Ha Heroso KopucTtene / Cili institucion do té sigurojé mjete pér funksionimin e propozim

- projektit né fazén e shfrytézimit té tij.

5. AKTUBHOCTU KOU CE NOTPEBHU 3A PEAJIM3ALUJA HA NPEANOI - MPOEKTOT /
AKTIVITETET QE JANE TE NEVOJSHME PER REALIZIMIN E PROPOZIM - PROJEKTIT

Ce onvwyBaaT akTMBHOCTUTE KOM Ce NOTpebHM 3a peanu3aumja Ha npeasnor - nNpoekToT /
Pérshkruhen aktivitetet gé jané t& nevojshme pér realizimin e propozim - projektit:

Bpoj Ha akTnuBHOCTa /
Numri i aktiviteteve

Mme Ha akTuBHOcTa /
Emri i aktivitetit




Onuc Ha akTMBHOCTA
/Pérshkrimi i
aktivitetit

MecTo-nokauuja Bo
Koe ce crpoBseayBa
npeanor - NpoeKkToT
(nnaHcku peauoH /
onwmuHa)/ Vendi -
lokacioni né té cilin
implementohet
projkti (rajoni planor
/ komuna)

lNpounssoan og
aKTMBHOCTA
(rpagexHu paboTw,
n3peLuTamu,
NPUroTBEHU
Matepujanu,
npeseHTaumm,
oapXaHn oByKM UTH)
/Produktet nga
aktiviteti (punime
ndértimore, raporte,
materiale té
pérgatitura,
prezantime, trajnime
té mbaijtura, etj.)

HeonxogHu pecypcu
(6poj Ha nyre,
notpebHa onpema,
natyBama, ycrnyrm v
ap.) / Resurse té
domosdoshme
(numri i njerézve,
pajisjet e
nevojshme,
udhétime, shérbime
etj.)

Peayntatn /
Rezultatet

Tpowouwn /
Shpenzimet




6. AMHAMUKA HA PEAJIUSALUJA HA MNMPEANOT - MPEANOT - MPOEKTOT / DINAMIKA E
REALIZIMIT TE PROPOZIM - PROJEKTIT

AkTuBHOCT / Aktiviteti MECEL / MUAJI Koj ke ja
112|134 (5|6 |7 8|9 |10]| 11|12 | peanu3aunpa
aKkTMBHOCTa

( noagHocuTen Ha
npeanor -
NPOEKTOT,
€KOHOMCKM
onepaTtop) / Kush
do ta realizojé
aktivitetin
(bartési i
kérkesés i
propozim -
projektit, operatori
ekonomik)




BYLIET HA NMPEANOI - MPOEKTOT / BUXHETI | PROPOZIM - PROJEKTIT

Tpowoun / Shpenzimet | EguHmua | Bpoj/ LleHa no BkynHa [aneTte onuc Ha
Mepka / Numri eanHuua LeHa BO | cekoj HaBefeH
Njésia BO neHapu/ | TPOLIOK U
matése aeHapu/ | Cmimi objacHeTe ja

Cmimi pér | total né HeonxoaHocTa o

njési né denaré TpowokoT / Jepni

denaré pérshkrim pér ¢do
shpenzim té
deklaruar dhe
shpjegoni
domosdoshmériné
e shpenzimit

1. MaTtyBana / Udhétime

1.1. Hageop of 3emjata
/ Jashté vendit

BkynHo 3a naTtyBama /
Gjithsej pér udhétime

2. Onpewma / Pajisje

2.2 Ipyro (Be monume
HaBegeTte) / Té tjera (ju
lutemi ti deklaroni)

BkynHo 3a onpema u
HabaBku / Gjithsej pér
pajisje dhe furnizime

3. Opyrn TpoLuoum,
ycnyrmn / Shpenzime dhe
shérbime tjera

3.1.1

3.1 MNoaroToBka Ha
MapKeTuHr/nponaraHgeH
matepujan / Pérgatitja e
materialit pér marketing
/ propagandistik

3.1.2...

3.2 lNoaroToBka Ha
aHanusu/ctygun /
ncTpaxysama /
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Pérgatitja e analizave /
studimeve / kérkimeve

3.2.1 Ekcneptu / Ekspert

3.2.2 lNeyaTerwe /
Shtypja

3.3 TlpeBegyBarwe [/
Pérkthimi

3.4 Tpowoun 3a
HacTaHu (obyku,
pPaboTUNTHMLN,
cemuHapu) / Shpenzime
pér evente (trajnime,
punétori, seminare)

3.4.1 EkcnepTtu/TpeHepu
| Ekspert/trajnues

3.4.2 [logrotoBka Ha
maTtepujanu / Pérgatitja
e materialeve

3.4.3 CwmectyBawe [/
Akomodim

3.4.4 XpaHa n nujanaum
/' Ushgim dhe pije

3.4.5 [pyro ( HaBepeTe)
/ Té tjera (deklaroni)

3.5 [HOpyru  Tpowouu
(HaBepeTe) / Shpenzime
té tjera (deklaroni)

BkynHo [Opyru Tpowoun,
ycnyrm /[ Shpenzime té
tjera té pérgjithshme dhe
shérbime

4. TpagexHn pabotu/
Puné ndértimore

4.1(HaBegeTe ™
BKYNHWTE NO3uUUMK MO
BUO Ha pabotu oA
npegmep npecMmeTkara-

TEPEHCKM paboTu,
GeToHckn paboTtn n TH./
shénoni té gjitha

aktivitetet sipas llojit té
punéve nga pérllogaritja
— punime né terren,
punime me beton et)).

4.2 Hapnsop /
Mbykéqyrési

11



4.3 [Opyro (HaBepete) /
Tjetér (theksoni)

BkynHo Tpowouu (6e3
MeHauumpane) / Gjithsej
shpenzime (pa
menaxhim):

AaB / TVSH

BKYINMHO / GJITHSEJ

7. VUHOUKATOPU 3A CIIEQEWE U OLIEHKA HA CMNPOBEAYBAHETO HA MPEANOI -
MPOEKTOT / INDIKATORET PER PERCJELLJE DHE VLERESIMIN E REALIZIMIT TE

PROPOZIM - PROJEKTIT

M3anesnn pesyntatu /
rezultate té dalura

BpenHoct / Vlera

M3Bop Ha Bepudmkaumja /
Burimi i verifikimit

OuekyBaHu pe3yntatu
(edbekT) / Rezultatet e pritura
(efekti)

BpegHocTt / Vlera

3Bop Ha Bepudmkaumja /
Burimi i verifikimit

Opyrn pesyntatn (Kou He ce
HaBegeHn BO  NNaHCKUTe
AOKYMEHTM 3a pervoHarneH
pa3Boj) / Rezultate té tjera (qé
nuk jané té cekura né
dokumentet  planore  pér
zhvillim rajonal)

BpegHocTt/ Viera

M3Bop Ha Bepudmkaumja /
Burimi i verifikimit

12



8.MHOOPMALUN 3A NMOOAHOCUTENOT HA NMPEANOI - MPOEKTOT / INFORMACIONE
PER APLIKUESIN E PROPOZIM - PROJEKTIT

Mme Ha nogHocuTenoT Ha
npeanor - npoektot/ Emri i
aplikuesit té€ propozim -
projektit:

MonHa cnyx6eHa agpeca
Ha ceguwTeTo Ha
nogHocutenot / Adresa e
ploté zyrtare e selisé sé
aplikuesit:

Mme n npesnme Ha
OOroBOPHOTO NuLe Ha
NOOHOCUTENOT Ha
6apaneto / Emri dhe
mbiemri i personit
pérgjegjés té aplikuesit

Wime 1 npesnme Ha
OOroBOPHOTO NM1UE Ha
NO4HOCUTENOT Ha
G6apaneTto/nonoxba / Emri
dhe mbiemri i personit
pérgjegjés té aplikuesit
/pozicioni

Bbpoj Ha TenedoH Ha
NO4HOCUTENOT Ha
6apareTto / Numri i
telefonit té€ aplikuesit

TenedoH/Telefoni:

Mo6wuneH TenedoH/ celulari:

Bbpoj Ha dhakc / Numri i
faksit:
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OOrOBOPEH CNY)XGEHMK 3A MPEAMNOr - MPOEKTOT / NEPUNESI PERGJEGJES PER
PROPOZIM - PROJEKTIN

Mme 1 npesnme Ha
NNLIETO OArOBOPHO 3a
CcnpoBeyBaH-E Ha
npeanor - NpoekToT / Emri
dhe mbiemri i personit
pérgjegjés pér realizimin e
propozim - projekiit:

Anpeca / Adresa:

Bpoj Ha TenedoH / Numri i TenedoH / Telefoni:

telefonit

Mo6uneH TenedoH / celulari:

Bpoj Ha dhakc / Numri i
faksit:
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9. PESUME HA NMPEQNOrI - NPOEKTOT / PERMBLEDHJA E PROPOZIM - PROJEKTIT

MUme Ha npepgnor - npoekroT /
Emri i propozim - projektit

Pok Ha 3aBpLUyBate Ha npeasior
- npoekToT / Afati i pérfundimit té
propozim - projektit:

Llen Ha npegnor - npoekToT /
Qéllimi i propozim - projektit:

OuekyBaHu pesyntatu /
Rezultatet e pritura:

'MaBHW aKTMBHOCTW Ha Npeanor -
npoektoT / Aktivitetet kryesore té
propozim - projektit:

BkynHa npoueHeTa BpeaHOCT Ha
npegnor - npoektot / Vlera e
pérgjithshmme e vilerésuar e
propozim - projektit:

neHapwu / denaré

NoGapaH n3Hoc 3a
PUHaHCcHpane (BO BKYNEH N3HOC
1 BO npoueHTn) / Shuma e
kérkuar pér financim (né shumén
e pérgjithshme dhe né pérgindje):

neHapwu / denaré

%

ConcTBeHo y4ecTBO Ha
KOPUCHMKOT (BO ancomnyTeH U3Hoc
1 BO npoueHTmn) / Kofinancimi i
shfrytézuesit (né shume apsolute
dhe né pérqindje):

neHapwu / denaré

%

HdononHuTtenHn nHdopmauun /
Informacione plotésuese

Motnuc n neyat / Nénshkrimi dhe vula:

(Mme 1 NnpesmMme Ha 04roBOPHOTO NULLE,
nosuunja / Emri dhe mbiemri i personit
pérgjegjés/pozicioni)
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10.M3JABA HA NOAHOCUTENOT 3A TOYHOCTA HA NOOATOLIUTE / DEKLARATA E
APLIKUESIT MBI SAKTESINE E TE DHENAVE

Jac, 4onynoTMwaHnoT, BO CBOjCTBO Ha OArOBOPHO fMLE Ha NOAHOCUTENOT Ha GapaheTo,
n3jasyBam peka WHdopmaummTe KoM ce gageHun co oBa bapane, ce ToyHu / Une poshté i

nénshkruari, si personi pérgjegjés pér aplikim, deklaroj se informacionet qé jané dhéné me kété

kérkesé jané té sakta.

Wme n npesume /
Emri dhe
mbiemri:

Mosunuuja /
Pozicioni:

MNMotnuc n neyar /
Nénshkrimi dhe
vula:

Mecto u parta /
Vendi dhe data:

16



nPUNOI 1/ SHTOJCA 1

KpaTko pe3nme Ha npegnor — NpoeKToT (HOCUTeNnoT Ha 6apareTo Aa r'v NomnoJsiHu
pgonyHaBeaeHuTe nonuwa / Pérmbledhje e shkurtér e propozim - projektit (aplikuesi
duhet té plotésojé fushat e méposhtme)

OMUC HA NPEQNOr - MPOEKTOT/ PERSHKRIMI | PROPOZIM - PROJEKTIT

OCHOBHW MOJATOLW 3A MPEANOr - NMPOEKTOT / TE DHENA THEMELORE PER
PROPOZIM - PROJEKTIN

MME HA MPEAJOI - NMPOEKTOT / EMRI | PROPOZIM - PROJEKTIT

Ce BHecyBa MMETO Ha Mpeanor - NPoeKkToT KOj ce MpujaByBa Ha OTBOPEHMOT jaBEH MOBUK /
Shénohet emri i propozim - projektit i cili paraqgitet né thirrjen e hapur publike

lMogHocuten Ha 6apareTo / Aplikuesi

Ce BHecyBa MMETO Ha nogHocuTENoT Ha bapaneTo / Shénohet emri i aplikuesit

[MapTHepn BO Npeasior - NpoekToT (O0KOJIKY € npumeHnuso)/Partner né propozim-projekt (nése
éshté e zbatueshme)

MaptHep 1/ Partner 1 | NapTHep 2 / Partner 2

MecTo/nokaumja Bo koe ce cnpoBefyBa npeanor - npoektot / Vendi/lokacioni né té cilin
realizohet propozim - projekti

Mme Ha nnaHckm permon/onwTnHa / Emri i rajonit planor/komunés

Onwuc Ha objekToT / Pérshkrimi i objektit

Ce BnuwyBa 0BjeKTOT Ha KOj ce ofHecyBa npeasior - NpoekToT ( ce rorosHysa caMo 3a
useedbaHume nipedroe - npoekmu) / Shénohet objekti té cilit i referohet propozim - projekti
(plotésohet vetém pér projektet ndértimore)

Kpatok onuc Ha npegnor - npoektot / Pérshkrim i shkurtér i propozim - projektit

Ce onuwyBa npeanor - MPOEKTOT KOj Ce MnpujaByBa Ha OTBOPEHUOT jaBeH MOBMK, CO
HaBegyBak€e Ha OCHOBHW MHpOpMaLMK 3a TeKOBHaTa cocTojba, LenTta Ha Nnpeanor - NPoeKToT,
BMWjaHMETO BP3 JIOKANHOTO Hacenewwe, npeaBuOeHN akTUBHOCTW, OMNpPaBAaHOCT Ha
aKTUBHOCTUTE, POK Ha CNpoBeAyBaHe Ha aKTMBHOCTUTE, CO O4EKyBaHW pe3ynTaTu Of4 HErOBOTO
cnpoBeayBawe. ( HajMHozy 15 peyeHuuyu) /| Pérshkruhet propozim - projekti i cili paragitet né
thirrjen e hapur publike, duke cekur informacionin themelor né lidhje me situatén aktuale,
géllimin e propozim - projektit, ndikimin né popullatén lokale, aktivitetet e planifikuara,
arsyetimin e aktiviteteve, afatin pér implementimin e aktiviteteve, me rezultatet e pritura nga
realizimi i tij. (maksimumi 15 fjali)
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MoBp3aHOCT Ha Npeasor - NPOEKTOT CO CTPAaTEeLLKMTE JOKYMEHTM 32 paMHOMEPEH permoHaneH
pa3Boj / Ndérlidhja e propozim - projektit me dokumentet strategjike pér zhvillimin e barabarté
rajonal

Ce HaBeayBa NOBp3aHOCTa Ha NPeAnor - NPOeKToT co npuoputeTuTe of Nporpamarta 3a passoj
Ha MaHCKNOT PErmoH Bo KOj NCTUOT ce cnpoBenysa / Shénohet ndérlidhja e propozim - projektit
me prioritetet nga Programa pér zhvillimin e rajonit planor né té cilin i njejti realizohet

Mpeasior - NpoeKTHO TexHMYKa gokymeHTaumja / Dokumentacioni teknik i propozim - projektit

Ce HaBepnyBa npennor - NPOeKTHO TeXHMYKaTa AOKyMeHTauuja Heonxo4Ha 3a cnpoBedyBaH-e
Ha npeanor - NpoekToT ( 3a usgedbeHume nipednoe - npoekmu) | Theksohet dokumentacioni
teknik i nevojshém pér implementimin e propozim - projektit (pér propozim-projektet
realizuese).

AKT CO KOj ce 003BOJyBa rpagem-e (3a nssegbennte npeanor - npoektun) / akt me té cilin lejohet
ndértimi (pér propozim-projektet realizuese)

Ce HaBeayBa aKkTOT CO KOj ce ogobpyBa rpagereTo, 0QHOCHO CNpoBeAyBaHe Ha NnaHupaHuTe
aKTUBHOCTWM of npeanor - npoektoT / Shénohet akti me té€ cilin lejohet ndértimi, pérkatésisht
realizimi i aktiviteteve té planifikuara té propozim - projektit

MpeTxoaHO NCKYCTBO BO CNPOBEAyBaH-€ Ha NPEAsior - NPOEKTM Ha HABO Ha MITAaHCKM PErMOHU U
nokKanHo HMBO (camo 3a 30pykeHujama) / Pérvojé méparéshme né realizimin e projekteve né
nivelin e rajoneve planore dhe nivel lokal (vetém pér shogatat)

Ce HaBegyBa OpojoT Ha cnpoBefeHW MNpeanor - MPoeKkTU BO MPeTXogHuTe Tpu roguHu /
Shénohet numiri i projekteve té realizuara né tre vitet e méparshme

dasa BO Koja ce Haora npeanor - npoekToT / Faza né té cilén ndodhet propozim - projekti

3a npeanor - NpoekTUTe KOU ce cnpoBeayBaaT BO dhasu ce HaBeayBa (hasaTa BO Koja ce Haora
npeasior - NPOeKTOT KOj Ce NpujaByBa Ha OTBOPEHUNOT jaBeH noBuk / Pér projektet gé realizohen
né faza, deklarohet faza né té cilén ndodhet propozim - projekti pér té cilin aplikohet né thirrjen
e hapur publike.

durHaHcupare Ha npeanor - npoekToT / Financimi i propozim - projektit

BkynHa BpegHocT Ha npeasior - npoekToT / Vlera e pérgjithshme e propozim - projektit:

Ce szanuwyBa BpegHOCTa Ha Npeasior - NpoekToT BO aeHapu / Shénohet vliera e propozim-
projketit né denaré

BkynHa BpeQHOCT Ha Npeasior - MPOEKTOT KOj Ce npujaByBa Ha OTBOPEHMOT jaBeH NoBuK BO 2026
roaunHa / Vlera e pérgjithshme e propozim - projektit i cili paragitet né thirrjen e hapur publike
né vitin 2026
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MobapaHn cpeactBa og MuHucTepcTBO 3a nokanHa camoynpaBa / Mjetet e kérkuara nga
Ministria e vetégeverisjes lokale
Ce sanunwyBaat 6apaHuTte cpegctea Bo geHapu / Shénohen mjetet e kérkuara né denaré

[lokonky ce npuvjaByBa CONCTBEHO Y4ECTBO — kKopuHaHcupane / Nése deklarohet pjesémarrje
vetanake - kofinancim:

Ce 3anuwiyBa U3HOCOT Ha COMNCTBEHOTO Y4ECTBO Ha NOAHOCUMTENOT Ha GapareTo N NapTHEpPOT
BO AeHapu / Shénohet vlera e pjesémarrjes vetanake té bartésit té kérkesés dhe partnerit né
denaré

PrHAHCUCKO YYECTBO HA NogHOCUTENOT Ha BapaweTo / Pjesémarrja financiare e aplikuesit

Ce szanuwyBa nsHocot Bo geHapwu / Shénohet viera né denaré

PrHaAHCUCKO Y4ECTBO Ha napTHepoT / Pjesémarrja financiare e partnerit

Ce 3anuuyBa U3HocoT Bo geHapu / Shénohet vlera né denaré

Pok Ha cnpoBefyBake Ha npeasior - npoekToT / Afati i realizimit té propozim - projektit
Ce 3annwyBa poKkoT BO KOj Ke ce peanuaupa npegsior - npoektoT / Shénohet afati né té cilin do
té realizohet propozim - projekti

NPUNOr:2

O6paseuoT 3a nogHecyBake Ha [Npennor - NpoekTn 3a HamarnyBake Ha gucnaputeTute Mery u
BO paMKWTE Ha MMaHCKUTe PEernoHn W 3rofieMyBawe Ha pervoHanHata KOHKYPeHTHOCT of
KopucHuunte Ha cpeactBata 3a 2026 rogvHa Tpeba Ooa ce OOCTaBUM BO 2 OpUTMHaIHU
npumepoumn, kou Tpeba ga OupgaT NOTNMWAHM U 3aBEPEHU CO MevaT Ha Cekoja CTpaHa
noeanHeYHo oA NOAHOCUTENOT Ha NPeAnor - NPOeKToT a UCTUOT Tpeba aa buae AocTaBeH M Ha
YCB cTtuk-HagBopeLluHa memopuja.

3a MHMPaCTPYKTYpHM NPeasior - NPoeKkTn NoTpebHn ce cneaHnTe JOKYMEHTH:

1. OcHOBeH npeasnior - NPoeKT

2. PeBuanja Ha OCHOBHMOT Npeanor - NPOeKT

3. Opnobpenwne 3a rpagere, He NOCTapo of 6 meceum (3a HOBWU NPeAnor - MPOEKTH) Unu

OpobpeHue 3a rpagba (noctapo og 6 meceumn, OAHOCHO CO POK Of HaANEXHWOT OpraH LTo ja
n3gan) 3aegHo Co JOKYMEHT O HaAJIeXXHWOT opraH BO OMLITMHATA Aeka HeMa NPOMeEHMU nocne
nsgageHoto ogobpeHve 3a rpagba Ha COOOBETHMOT Npeasior - NPoekT (3a HOBM npegnor -
npoektn) [Bo BakoB cnyvaj Ha HOB npeasior - NpoektT co crapo OgobpeHue, anfnMKaHTOT e
notpebHo aa npunoxu HoBo OpobpeHue 3a rpagexe, OAHOCHO CO 3aBepka Ha npeanor -
NPOEKTOT OA HaANEXHWOT OpraH BO CNny4aj Aa HemoxaTt Ada u3gagat HoBo OpobpeHune npu
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noTnuwyBakeTo Ha [oroBopoT 3a peanu3auuja] nnn OpobpeHne 3a rpagba (noctapo oa 6
MeceLM) 3aeHO CO AOKYMEHT Of HaAneXXHMOT opraH BO OnwTMHaTa Aeka HemMa NpoMeHun nocne
n3gageHoTto onobpenHune 3a rpagba Ha COOABETHMOT Npeasior - NPOEKT M Mpeum3eH onuc Ha
dasuTe 3a komn ce Bapa cpencTBa Co NpPeasior - NPOeKToT (3a NPEeAnor - NPOEKTN KO ce NopaHo
3ano4YHaTu co peanusaumja, HO ce He3aBpLUEHW)

4. Opnyka 3a COMNCTBEHO YY4ECTBO U y4ECTBO Ha NapTHEPUTE BO NPeasior - NPOEKTOT, CONCTBEHO
yyecTBO Tpeba fa ce gokaxe co ognyka Ha COBETOT Ha HOCUTENOT Ha NPEANor - MPOEKTOT U
nocebHo Ha napTHepuTe.

Hocutenute Ha npeanior - NPoOeKTU Kou MMaaT (OUHAHCUCKU NNaH ce OOIMKHM Aa npunoxar
konuja o OMHAHCUCKMOT MiaH COo KOj Cce AoKaxaBa [eka € YTBpAeHa CTaBKa 3a COMNCTBEHOTO
y4yecTBO/KOhMHAHCMpPaHe Ha Npeasior - NPOEeKTOoT.

5. [lokonky ce paboTn 3a peKoHCTpyKUuMja Ha O0jeKTU O KYNMTYPHO U apXeOoriOWKO 3HA4YeHe,
notpebHo e go3sona og MyHUCTEpPCTBO 3a KynTypa.

6. BogocTtonaHcka cornacHocT (3a o0jekT kou WTO 3HadaT 3adpakake Ha M3BOPU MU
NpYKIyYyBake Ha pernoHanHn BOAOBOAM).

7. 3a pekoHcTpykuuja / narpagba Ha permoHanHu natvwTa corfacHocT of AreHuujata 3a
ApXKaBHM naTumwTa.

8. [lokonky nOAHOCUTENOT Ha MNpeasior - NPOeKTOT € 34pyXeHue noTpebHO e, Mokpaj rope
HaBeZeHUTe JOKYMEHTU Ja A0CTaBM Konuja og CBOjOT CTaTyT, TEKOBHATa cocTojba of LleHTpaneH
perncrap v usjaBa 3a UCKyCTBO BO CMpoBedyBae Ha NPeArnor - MPOeKTU Ha HUBO Ha MNI1aHCKu
PErMOHU/ONLLTUHM BO NOCNEOHUTE TPU FOOUHMN.

9. 3a npeanor - NpoekT! U aKTUBHOCTM 3a EKOHOMCKM pPa3Boj, MOArOTOBKA Ha UCTpaXKyBaka,
CTYOUW U APYIrN KOHCYNTAHTCKW, TPEHWHT U Pa3BOjHN aKTUBHOCTM.

1. Onuc Ha 3apaym (Terms of Reference) co jaceH onuc Ha:
- NPMYMHUTE 3a U3BPLLYBaHE Ha 3agadarta unu ctyamjaTa;

- ovyeKyBaHaTa meTtogosiormja n paboTeH nnaH OOHOCHO NfaH Ha aKTUBHOCTW, BKMy4YyBajKu
BPEMEHCKM pacnopea n BpeMeTpaeHse;

- npenBugeHuTe notpebu 3a pecypcu, ocobeHo BO norneq Ha nepcoHanoT (6poj Ha paboTHM
AEHOBU MO NoeaMHeYHa akTUBHOCT), 1

- 06nuKoT 1 coapxuHaTa Ha 6apaHMOT JOKYMEHT.
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SHTOJCA 2

Formulari pér dorézimin e propozim - projekteve pér zvogélimin e dispariteteve
ndérmjet dhe brenda rajoneve planore dhe rritia e konkurrencés rajonale nga
shfrytézuesit e mjeteve pér vitin 2026 duhet té dorézohet né 2 kopje origjinale, té cilat
duhet té nénshkruhen dhe té vulosen né secilén fage ve¢gmas nga aplikuesi i propozim -
projektit dhe i njejti duhet t&€ dorézohet edhe né USB-je - memorieje té jashtme.

Dokumentet e méposhtme qé kérkohen pér projekt propozimet e infrastrukturés:

1. Propozim - projekti themelor
2. Revizioni i propozim - projektimit themelor
3. Leje ndértimi, jo mé e vjetér se 6 muaj (pér projekte té reja) ose

Leje ndértimi (mé e vjetér se 6 muaj, gjegjésisht me njé afat nga autoriteti
kompetent gé e ka |éshuar até) sé bashku me njé dokument nga autoriteti kompetent né
komuné qgé vérteton se nuk ka ndryshime pas Iéshimit té€ lejes sé ndértimit pér propozim
- projektin pérkatés (pér projektet e reja) [Né késhtu raste té propozim - projektit té ri me
leje té vjetér, bartési i kérkesés duhet té paragese leje ndértimi té re, gjegjésisht me
projekt té vertetuar nga autoriteti kompetent né rast se nuk mund té léshojné nje leje té
re gjaté nénshkrimit té kontratés pér realizim] ose leje ndértimi (mé té vjetér se 6 muaj)
sé bashku me njé dokument nga organi kompetent né komuné gé nuk ka ndryshime pas
lejes sé ndértimit té IEéshuar pér propozim - projektin pérkatés dhe njé pérshkrim té sakté
té fazave pér té cilat kérkohen mjete me propozim - projektin (pér projektet qé kané filluar
mé herét me realizim, por nuk jané pérfunduar).

4. Vendimi pér kofinancim dhe kofinancim té partneréve né projekt, kofinancimi
duhet té déshmohet me vendim nga Késhilli i bartésit t€ propozim - projektit dhe
vecanérisht té partneréve.

Bartésit e projekteve qé kané plan financiar jané té detyruar té paragesin njé
kopje té planit financiar me té cilin déshmohet se éshté pércaktuar linja pér kofinancim
té propozim - projektit.

5. Nése béhet fjalé pér rikonstruim té objekteve me réndési kulturore dhe
arkeologjike, éshté e nevojshme leje nga Ministria e Kulturés.

6. PEélgim nga menaxhimi me ujin (pér objektet qé nénkuptojné pérfshirjen e
burimeve dhe lidhjen me sistemet rajonale té furnizimit me ujé).
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7. Pér rikonstruimin / ndértimin e rrugéve rajonale pélgim nga Agjencia pér Rrugé
Shtetérore.

8. Nése aplikuesi i propozim - projektit éshté njé shogaté, pérve¢ dokumenteve té
mésipérme, éshté e nevojshme té paraqesé kopje té statutit té saj, statusin aktual nga
Regijistri Qéndror dhe deklaraté mbi pérvojén né implementimin e projekteve né nivel té
rajoneve planore / komunave né tre vitet e fundit.

9. Pér projektet dhe aktivitetet pér zhvillim ekonomik, pérgatitien e hulumtimeve,
studimeve dhe aktiviteteve té tjera késhilluese, trajnuese dhe zhvillimore.

1. Pérshkrimi i detyrave (Terms of Reference) me pérshkrim té qarté té:
- arsyeve pér realizimine e detyrave ose studimeve;

- metodologjisé dhe planit t&€ punés, gjegjésisht planit té aktiviteteve, pérfshiré
orarin dhe kohézgjatjen;

- nevojave té parapara té burimeve, veganérisht pér sa i pérket personelit (numri i
ditéve té punés pér aktivitete individuale), dhe

- formén dhe pérmbajtjen e dokumentit té kérkuar.
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